

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	352,491,069	352,272,906	218,163
		老人福祉事業収益	29,477,110	30,760,531	-1,283,421
		経常経費寄附金収益	1,590,000	670,000	920,000
		サービス活動収益計(1)	383,558,179	383,703,437	-145,258
	費用	人件費	300,477,462	292,775,989	7,701,473
		事業費	68,272,740	66,265,487	2,007,253
		事務費	16,082,099	38,012,408	-21,930,309
		減価償却費	33,472,668	30,517,425	2,955,243
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,805,567	-29,434,037	10,628,470
		徴収不能額		428	-428
	サービス活動費用計(2)	399499402	398137700	1361702	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-15941223	-14434263	-1506960	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益		468,000	-468,000
		受取利息配当金収益	1,044,322	513,917	530,405
		その他のサービス活動外収益	4,236,814	4,581,876	-345,062
		サービス活動外収益計(4)	5281136	5563793	-282657
	費用	支払利息		1,167,595	-1,167,595
		サービス活動外費用計(5)		1167595	-1167595
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5281136	4396198	884938	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-10660087	-10038065	-622022	
特別増減の部	収益	拠点区分間繰入金収益	3,809,300		3,809,300
		サービス区分間繰入金収益	65,174,119	48,158,600	17,015,519
		その他の特別収益		4,010,753	-4,010,753
		特別収益計(8)	68983419	52169353	16814066
	費用	固定資産売却損・処分損	115,262	15,033,833	-14,918,571
		国庫補助金等特別積立金積立額		10,000,000	-10,000,000
		拠点区分間繰入金費用	3,809,300		3,809,300
		サービス区分間繰入金費用	65,174,119	48,158,600	17,015,519
		特別費用計(9)	69098681	73192433	-4093752
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-115262	-21023080	20907818
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-10775349	-31061145	20285796	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	307694278	322755423	-15061145
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	296918929	291694278	5224651
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)		16000000	-16000000
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	296918929	307694278	-10775349